
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/02/2023 
Edição nº 23 Ano XII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

PORTARIA ........................................................................................................................... 2 

EXTRATO ............................................................................................................................ 3 

DECRETO ............................................................................................................................ 4 

CONVITE ............................................................................................................................. 5 

 
   

  

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
03

3-
78

B
3-

10
F

7-
53

E
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

03
3-

78
B

3-
10

F
7-

53
E

D



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/02/2023 
Edição nº 23 Ano XII 

  

 

 

PORTARIA 

 

P O R T A R I A    Nº 70 /2023 

SÚMULA: Exonera a pedido, considerando o requerimento 

protocolado sob o nº 219/2023 do Servidor Publico Municipal 

ocupante de Cargo Efetivo e dá outras providências. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais.  

  RESOLVE: 

 

                                   Art. 1º - Fica pela presente Portaria 

exonerado, a pedido a partir do dia 17/02/2023, do cargo efetivo de Auxiliar de Administração, o 

Senhor Douglas Vinicius Mequelin, portador do CPF sob o nº 070.790.599-09.    

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário.  

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

   Paço Municipal, aos 22 de fevereiro de 2023 

 

 

 

 

  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR    

         Prefeito Municipal 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
03

3-
78

B
3-

10
F

7-
53

E
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

03
3-

78
B

3-
10

F
7-

53
E

D



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/02/2023 
Edição nº 23 Ano XII 

  

 

 

EXTRATO 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 6/2023 DATA: 22/02/23 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: INC - INDUSTRIA NAVAL CATARINENSE LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa para Construção de uma balsa sobre o Rio 

Piquiri, divisa entre o Município de Formosa do Oeste e Alto Piquiri, sendo a 

travessia denominada Porto Formosa (Porto 6), balsa “Catavento”, na Estrada 

Paraná, Município de Formosa do Oeste-PR 

VALOR: 1.390.090,68 (um milhão, trezentos e noventa mil e noventa reais e 

sessenta e oito centavos) 

DATA DE INICIO: 22/02/23  

VALIDADE ATÉ: 16/02/24 

PROCESSO Nº 205/2022  

MODALIDADE: Nº 2/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE DE 

RECURSO 
FUNÇÃO 

SUB 

FUNÇÃO 
PROGRAMA DESTINO UNID. PROJETO/ATIVIDADE 

449052200000 4259 183 26 782 1900 1 0 44 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

JOSUAN MORAES JUNIOR – Assinante do contrato 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
03

3-
78

B
3-

10
F

7-
53

E
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

03
3-

78
B

3-
10

F
7-

53
E

D



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/02/2023 
Edição nº 23 Ano XII 

  

 

 

 

DECRETO 

 

DECRETO Nº 24/2023 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela Comissão 

Permanente de Licitações, sobre o Processo Licitatório nº. 

205/2022, Modalidade Concorrência n° 2/2022, dando outras 

providências. 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando Ata emitida pela 

comissão Permanente de licitação nº 023/2023 e, considerando o Parecer 

emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão 

permanente, sobre o Processo Licitatório nº 205/2022, na modalidade Concorrência nº. 2/2022 que tem 

por Contratação de empresa para Construção de uma balsa sobre o Rio Piquiri, divisa entre o Município 

de Formosa do Oeste e Alto Piquiri, sendo a travessia denominada Porto Formosa (Porto 6), balsa 

“Catavento”, na Estrada Paraná, Município de Formosa do Oeste-PR. 

Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor da 

proponente: 

 Valor Total 

INC - INDUSTRIA NAVAL CATARINENSE LTDA 1.390.090,68 

 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, 22 de fevereiro de 2023. 

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
03

3-
78

B
3-

10
F

7-
53

E
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

03
3-

78
B

3-
10

F
7-

53
E

D



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/02/2023 
Edição nº 23 Ano XII 

  

 

 

CONVITE 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
03

3-
78

B
3-

10
F

7-
53

E
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

03
3-

78
B

3-
10

F
7-

53
E

D



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3033-78B3-10F7-53ED

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 22/02/2023 17:15:21 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/3033-78B3-10F7-53ED

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/3033-78B3-10F7-53ED

